
SETKÁNÍ ZDRAVÝCH MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ

Praha, 7. března 2017

www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC-2017 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2: 
Strategické řízení v obcích o stupeň výše “ 

podpořeného finančními prostředky z ESF a ze 
státního rozpočtu  v rámci Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu
tnuty z Operačního programu Zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost.



PROCES UPLATNĚNÍ PARTICIPATIVNÍ ČÁSTI 
ROZPOČTU MČ PRAHA 10

aneb

Zanech stopu na mapě Prahy 10

Setkání městských částí k MA21 dne 7.3.2017



Politické rozhodnutí je základ

 Programové prohlášení Rady MČ Praha 10 pro VO 2014-2018

 Každý rok 5 000 000 Kč pro participativní rozpočet

 Stanovení politického garanta

 Ustavení pracovní skupiny

 Spuštění 1. ročníku projektu Moje stopa (červen 2015)



PRAVIDLA PRO PODÁNÍ NÁVRHŮ

• Finanční limity na jeden návrh: 50.000 – 1.000.000,- Kč, včetně DPH a nákladů
souvisejících s realizací

• Způsob využití finančních prostředků: úprava veřejných prostor (tedy prostor ve
vlastnictví HMP, nebo ve správě MČ Praha 10)

• Identifikace navrhovatele: - osoba starší 15 let s trvalým pobytem ve správním
obvodu MČ Praha 10

- organizace se sídlem ve správním obvodu MČ Praha 10

• Lhůta pro podání návrhů: v roce 2015 od 14. 9. 2015 do 13. 11. 2015

v roce 2016 od 1. 11. do 30.11.2016



Jak se daří?
1. ročník
 Uspořádáno 11 setkání

 Přihlášeno 50 návrhů

 33 návrhů hlasovatelných

- celkový objem 17 000 000 Kč

 Hlasování v únoru 2016

 5024 hlasujících

 7 vítězů (4 850 000 Kč)

2. ročník
 Uspořádáno 10 setkání (další 2 jsou plánovaná)

 67 námětů

 23 realizovatelných

- celkový objem 10 000 000 Kč

 Hlasování 1. – 16. 3. 2017

 Vyhlášení na Fóru Zdravé Prahy 10



Zkušenosti

Nepodcenit technickou analýzu!

Zapojit aktéry ze všech oblastí

Komunikace je základ



Děkuji za pozornost

Kateřina Vávrová, DiS. - koordinátor projektu Moje stopa

katerinav@praha10.cz


